
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απα­
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής ερ­
γασίας κατά τις απογευματινές ώρες και κατά τις 
νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, και Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για το Α΄ Εξάμηνο του έτους 
2025 για το προσωπικό του Τμήματος Περιβάλ­
λοντος Π.Ε. Λάρισας και της Προϊσταμένης του 
τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε Λάρισας και ταυτό­
χρονα Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύ­
θυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

2	 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικο­
τήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού κανονισμού 
Λειτουργίας του Δήμου Αλίμου με τους οριζόμε­
νους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες, λόγω κατάργησης του Ν.Π.Δ.Δ. του 
Δήμου Αλίμου με την επωνυμία «Θουκυδίδειος 
Πολιτιστικός Οργανισμός Πολιτισμού και Αθλητι­
σμού Αλίμου» και κατάργησης του Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία «Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί Αλίμου» 
καθώς επίσης λόγω πρόσληψης υπαλλήλων βάσει 
των υπ’ αρ. 2ΓΒ/2023 και 3ΓΒ/2023 Προκηρύξεων 
του Α.Σ.Ε.Π. και της υπ’ αρ. 75089/31.08.2021 προ­
κήρυξη της περιφερειακής Διεύθυνσης Αττικής 
και Νήσων Ο.Α.Ε.Δ. (νυν Δ.ΥΠ.Α.).

3	 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
πρώτου εξαμήνου του έτους 2025 των εργαζομέ­
νων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέ­
τευσης Δήμου Διδυμοτείχου.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 21952	 (1)

Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απα­
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες και κατά 
τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, και Κυρια­
κές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Α΄ Εξάμηνο του 
έτους 2025 για το προσωπικό του Τμήματος Πε­
ριβάλλοντος Π.Ε. Λάρισας και της Προϊσταμένης 
του τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε Λάρισας και 
ταυτόχρονα Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια­
σμού Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε­

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
3. Το π.δ.  129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρει­

ας Θεσσαλίας» (Α’  222) Θεσσαλίας και την υπ’  αρ. 
15840/156612/2018 (Β’  4788) απόφαση περί ολικής 
τροποποίησης - επικαιροποίησης.

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 και του δεύτερου εδα­
φίου της παρ. 18 του άρθρου 15 του ν. 2503/1997 «Δι­
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297), σύμφωνα 
με το οποίο επιτρέπεται η καθιέρωση εργασίας με αμοι­
βή πέρα από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. 
μόνο για την αντιμετώπιση εποχιακών, έκτακτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 306

2413

04.02.2025 10:24:27

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2414 Τεύχος B’ 306/03.02.2025

6. Τον ν. 3833/2010 (A’ 40).
7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 

Γ.Λ.Κ. «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δη­
μοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) 
πρώτου και δεύτερου βαθμού κ.α».

8. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο­
γικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση κ.λπ.».

9. Το άρθρο 20 ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ­
πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ­
μίσεων» (Α΄ 176).

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύ­
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών, «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (176/Α΄)».

11. Τον ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυ­

ξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 

Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85) και ιδίως το 

άρθρο 5 με το οποίο αντικαθίσταται το άρθρο 176 του 

ν. 3852/2010.

12. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί­

ας - Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας 

σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι­

μες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ 

(Β’ 694).

13. Την υπ’ αρ. 560277/30-12-2024 βεβαίωση ύπαρ­

ξης πιστώσεων υπερωριακής εργασίας Α΄ εξαμήνου 

έτους 2025 της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέ­

ρειας Θεσσαλίας έπειτα από το υπ’ αρ. 516304/3.12.2024 

εισήγηση - τεκμηριωμένο πρωτογενές αίτημα του τμή­

ματος Περιβάλλοντος Π.Ε. Λάρισας της Διεύθυνσης Πε­

ριβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού.

14. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 

του Τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε. Λάρισας της Διεύθυν­

σης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περι­

φέρειας Θεσσαλίας, για την αντιμετώπιση των οποίων 

θα απασχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω υπηρεσίας 

πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους.

15. Το γεγονός ότι κατά το Α΄ εξάμηνο του έτους 2025 

από το προσωπικό που υπηρετεί στο Τμήμα Περιβάλ­

λοντος Π.Ε. Λάρισας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 

Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας Θεσσαλίας οχτώ (8) 

υπάλληλοι και μια υπάλληλος (1) η Προϊσταμένη του τμή­

ματος Περιβάλλοντος Π.Ε Λάρισας και ταυτόχρονα Ανα­

πληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 

και Χωρικού Σχεδιασμού απαιτείται να εργάζονται υπερω­

ριακά για κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και 

κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις 

νυχτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 

αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 

υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, 

αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα­

σχόληση κατά τις απογευματινές ώρες και κατά τις νυ­

χτερινές ώρες των εργάσιμων, και Κυριακές και εξαιρέ­

σιμες ημέρες, οχτώ (8) υπαλλήλων που υπηρετούν στο 

Τμήμα Περιβάλλοντος Π.Ε. Λάρισας και μια υπάλληλος 

(1) η Προϊσταμένη του τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε 

Λάρισας και ταυτόχρονα Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Α΄ Εξάμηνο του έτους 

2025, λόγω κάλυψης αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 

τις απογευματινές ώρες και κατά τις νυχτερινές ώρες των 

εργάσιμων, και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το 

Α΄ Εξάμηνο του έτους 2025, οχτώ (8) υπαλλήλων που 

υπηρετούν στο Τμήμα Περιβάλλοντος Π.Ε. Λάρισας και 

μια υπάλληλος (1) η Προϊσταμένη του τμήματος Περι­

βάλλοντος Π.Ε Λάρισας και ταυτόχρονα Αναπληρώτρια 

Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος & Χωρικού 

Σχεδιασμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, (συνολικά 9 

υπάλληλοι) ως κατωτέρω:

Απογευματινή εργασία:

Εννέα (9) υπάλληλοι με είκοσι (20) ώρες το μήνα για 

κάθε υπάλληλο για έξι (6) μήνες = 9 x 20 x 6= 1.080 ώρες.

Νυχτερινή εργασία:

Εννέα (9) υπάλληλοι με δέκα έξι (16) ώρες το μήνα για 

κάθε υπάλληλο για έξι (6) μήνες = 9 x 16 x 6=864 ώρες.

Κυριακές - Εξαιρέσιμα:

Εννέα (9) υπάλληλοι με δέκα έξι (16) ώρες το μήνα για 

κάθε υπάλληλο για έξι (6) μήνες = 9 x 16 x 6= 864 ώρες.

Γ) Οι έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του 

Τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε. Λάρισας της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρει­

ας Θεσσαλίας αναλυτικά περιγράφονται ως εξής:

- Εποχικές:

1. Αντιμετώπιση καταγγελιών για αέρια ρύπανση λόγω 

καύσης ακατάλληλων υλικών κ.λ.π με αυτοψίες καθ’ όλη 

την διάρκεια του 24ωρου.

2. Διενέργεια ηχομετρήσεων για τον έλεγχο θορύβου 

σε δραστηριότητες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία 

με τη χρήση ηχόμετρου.

3. Παρακολούθηση σταθμού μέτρησης αιωρούμενων 

σωματιδίων, δημιουργία ηλεκτρονικού αρχείου και ενη­

μέρωσή του.

4. Έλεγχος τουριστικών καταλυμάτων της Π.Ε. Λάρισας 

σχετικά με τη διάθεση των αποβλήτων τους κατόπιν των 

εγγράφων του Ε.Ο.Τ. και κατόπιν καταγγελιών.

- Έκτακτες:

1. Έκτακτοι έλεγχοι σε δραστηριότητες για την εφαρ­

μογή και τήρηση των εγκεκριμένων περιβαλλοντικών 

όρων μετά από καταγγελία ή αυτεπαγγέλτως σύμφωνα 

με την κείμενη νομοθεσία.

2. Συμμετοχή σε κλιμάκιο Ελέγχου Ποιότητας Περιβάλ­

λοντος (Κ.Ε.Π.ΠΕ) για περιβαλλοντικές παραβάσεις (αυ­

τοψίες έπειτα από καταγγελίες σε δραστηριότητες έργων 

και δραστηριοτήτων και μετά το πέρας του ωραρίου, 

σύνταξη εγγράφων, επιβολή διοικητικών κυρώσεων κ.α).

3. Κλήσεις υπαλλήλων ως μάρτυρες για εκδίκαση 

υποθέσεων περιβαλλοντικής ρύπανσης στα Διοικητικά 

Δικαστήρια.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2415Τεύχος B’ 306/03.02.2025

4. Συμμετοχή σε δειγματοληψίες με αδειοδοτημένο 

εργαστήριο για την αντιμετώπιση περιπτώσεων ρύπαν­

σης(υγρών - στερεών κ.α)

5. Νέα διαδικασία για την Περ/κή Αδειοδότηση έργων 

και δραστηριοτήτων (Β΄ 436/2019) της 4ης Ομάδας Συ­

στήματα περιβαλλοντικών Υποδομών (Βεβαιώσεις χω­

ροθέτησης κ.λ.π) σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1958/13-1-2012 

υπουργική απόφαση “Κατάταξη δημόσιων και ιδιωτικών 

έργων και δραστηριοτήτων σε κατηγορίες και υποκατη­

γορίες» (Β’ 21).

- Επείγουσες:

1. Έλεγχος καταγγελιών για περιβαλλοντική ρύπανση 

ποταμών, ρεμάτων κ.λπ.

2. Προετοιμασία σε συγκεκριμένες ημερομηνίες και 

παρουσίαση στο Περιφερειακό Συμβούλιο εισηγή­

σεων έργων και δραστηριοτήτων μετά το πέρας του 

ωραρίου.

3. Απάντηση προσφυγών στα Διοικητικά Δικαστήρια 

στο πλαίσιο εκδίκασης υποθέσεων καταγγελιών εντός 

συγκεκριμένου χρονικού διαστήματος από την υπηρε­

σίας μας.

4. Περιφερειακός Σχεδιασμός για την Προσαρμογή 

στην Κλιματική Αλλαγή και της αντίστοιχης Στρατηγι­

κής μελέτης περιβαλλοντικών επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) του 

ΠεΣΠΚΑ Θεσσαλίας.

5. Εθνικό Σχέδιο και προγράμματα Τακτικών Περιβαλ­

λοντικών Επιθεωρήσεων.

6. Έλεγχοι περιβαλλοντικών αδειοδοτήσεων έργων ή 

δραστηριοτήτων με συγκεκριμένη καταληκτική ημερομη­

νία λόγω ένταξης τους σε προγράμματα ΕΣΠΑ, ΑΔΜΗΕ κ.λπ.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 

υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 

εκάστοτε παρουσιάζοντες ανάγκες και το ύψος των εγ­

γεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό 

του έτους 2025.

Η δαπάνη, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπο­

λογισμού του οικονομικού έτους 2025, του Φορέα 073 

και των ΚΑΕ 0511 και 0512.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί­

ζεται η Προϊσταμένη του τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε 

Λάρισας και ταυτόχρονα Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας και ο Αντιπεριφερειάρχης 

Περιβάλλοντος Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και κάθε προγενέστερη 

όμοια απόφαση παύει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 20 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Αριθμ. απόφ. 1383/2024	 (2)

Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ει­
δικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού κανο­
νισμού Λειτουργίας του Δήμου Αλίμου με τους 
οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 (Α΄  232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες, λόγω κατάργησης του 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Αλίμου με την επωνυμία 
«Θουκυδίδειος Πολιτιστικός Οργανισμός Πολι­
τισμού και Αθλητισμού Αλίμου» και κατάργησης 
του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Δημοτικοί Παι­
δικοί Σταθμοί Αλίμου» καθώς επίσης λόγω πρό­
σληψης υπαλλήλων βάσει των υπ’ αρ. 2ΓΒ/2023 
και 3ΓΒ/2023 Προκηρύξεων του Α.Σ.Ε.Π. και της 
υπ’ αρ. 75089/31.08.2021 προκήρυξη της περιφε­
ρειακής Διεύθυνσης Αττικής και Νήσων Ο.Α.Ε.Δ. 
(νυν Δ.ΥΠ.Α.).

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΙΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 86 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006) και του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ­
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» σχετικά με τις 
αρμοδιότητες του Δημάρχου.

2. Την υπ’ αρ. 13049/4840/05.03.2018 απόφασης του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β’ 762) με την οποία εγκρίθηκε η 53η/2018 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου.

3. Την υπ’ αρ. 12016/15.02.2023 εγκύκλιο του Υπουρ­
γείου Εσωτερικών.

4. Το άρθρο 27 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του 
συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτο­
διοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώ­
πων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδό­
σεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 
διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία 
των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λει­
τουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές 
διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 163).

5. Την υπ’ αρ. 206/06.03.2023 (B’ 1926) σε ορθή επα­
νάληψη Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Δήμου Αλίμου με νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

6. Την υπ’ αρ. 12016/15.02.2023 εγκύκλιο του Υπουρ­
γείου Εσωτερικών.

7. Την υπ’ αρ. 18042/10.02.2022 (Β΄ 1023) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
Κατάργησης του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 
με την επωνυμία «Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί Αλίμου», 
σύμφωνα με την οποία το προσωπικό του ανωτέρω Νο­
μικού Προσώπου καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό 
του Δήμου.

8. Την υπ’ αρ. 373/11099/13.04.2022 απόφαση Δη­
μάρχου Αλίμου περί έγκρισης της υπ’ αρ. 54/06.04.2022 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλί­
μου περί τροποποίησης του Ο.Ε.Υ. κατόπιν κατάργησης 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί Αλίμου», και 
σύστασης αντίστοιχων θέσεων στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2416 Τεύχος B’ 306/03.02.2025

9. Την υπ’ αρ. 251/7872/17.03.2022 απόφαση Δημάρ­
χου Αλίμου περί τοποθέτησης του τακτικού και έκτακτου 
προσωπικού που υπηρετεί στον Δήμο Αλίμου μετά την 
κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Δημοτικοί 
Παιδικοί Σταθμοί Αλίμου».

10. Την υπ’ αρ. 1899/08.01.2024 πράξη του Γραμμα­
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, με την οποία δια­
πιστώνεται η κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
«Θουκυδίδειος Πολιτιστικός Οργανισμός Πολιτισμού και 
Αθλητισμού Αλίμου».

11. Την υπ’ αρ. 1899/2024 απόφαση «Αυτοδίκαιη κα­
τάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία ’’Θουκυδίδειος 
Πολιτιστικός Οργανισμός Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Αλίμου’’ του Δήμου Αλίμου» (Β’ 128), σύμφωνα με το 
οποίο από 01.01.2024 οι αρμοδιότητές τους ασκούνται 
από τον Δήμο Αλίμου.

12. Το άρθρο 1 του ν. 3812/2009 «Αναμόρφωση συ­
στήματος προσλήψεων στο δημόσιο».

13. Το άρθρο 8 του ν. 4765/2021 σχετικά με την πλήρω­
ση θέσεων μέσω του πανελλήνιου γραπτού διαγωνισμού.

14. Την υπ’  αρ. 2ΓΒ/2023 Προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π. 
(ΑΣΕΠ 31) που αφορά στην πλήρωση συνολικά χιλίων 
οκτακοσίων σαράντα τριών (1.843) θέσεων μόνιμου προ­
σωπικού και προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 
από επιτυχόντες του πανελλήνιου γραπτού διαγωνισμού 
(Β’ Στάδιο) σε φορείς του δημοσίου, σύμφωνα με το άρ­
θρο 8 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμα­
τος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 6).

15. Τον οριστικό πίνακα διοριστέων της υπ’ αρ. 2ΓΒ/ 
2023 προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π. (ΦΕΚ 1711/2024) από 
επιτυχόντες του πανελληνίου γραπτού διαγωνισμού 
(Β’ Στάδιο).

16. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./216/οικ.11556/ 
19.06.2024 (B΄ 3562) απόφαση κατανομής του Υπουρ­
γείου Εσωτερικών.

17. Την υπ’ αρ. 860/23239/24.07.2024 απόφαση Δη­
μάρχου για τον διορισμό προσωπικού σε κενές οργα­
νικές θέσεις.

18. Την υπ’ αρ. 64615/13.09.2024 απόφαση της Απο­
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

19. Το ΦΕΚ Γ’ 2972/2024 σχετικά με τον διορισμό των 
επιτυχόντων κατηγορίας ΤΕ της υπ’ αρ. 2ΓΒ/2023 Προκή­
ρυξης του Α.Σ.Ε.Π. σε συνέχεια του πανελλήνιου γραπτού 
διαγωνισμού.

20. Το υπ’ αρ. 52630/09.07.2024 έγγραφο του Υπουρ­
γείου Εσωτερικών με το οποίο γνωστοποιείται η δημοσί­
ευση της απόφασης κατανομής του Υπουργού Εσωτερι­
κών, βάσει του οριστικού πίνακα διοριστέων της υπ’ αρ. 
2ΓΒ/2023 προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π. και επισημαίνεται 
ότι οι θέσεις που έχουν συμπεριληφθεί στην εν θέματι 

προκήρυξη, δεν αντιστοιχίζονται στην παρούσα φάση 
με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

21. Το ΦΕΚ 3957/2024 σχετικά με τον πίνακα Διορι­
στέων/Προσληπτέων για την πλήρωση τριών χιλιάδων 
επτακοσίων ενενήντα τεσσάρων (3.794) εκ των τεσσά­
ρων χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα έξι (4.276) θέσεων 
μόνιμου προσωπικού και προσωπικού με σχέση εργασί­
ας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Πανεπιστημια­
κής Εκπαίδευσης, σε φορείς της υπό στοιχεία 3ΓΒ/2023 
προκήρυξης, από επιτυχόντες του πανελλήνιου γραπτού 
διαγωνισμού (Β’ Στάδιο).

22. Το γεγονός ότι για τις θέσεις των υπ’ αρ. 2ΓΒ/2023 
και 3ΓΒ/2023 Προκηρύξεων του Α.Σ.Ε.Π., η πράξη αντι­
στοίχισης θα εκδοθεί μετά την έκδοση της ατομικής 
πράξης διορισμού ή πρόσληψης των επιτυχόντων της 
προκήρυξης, σύμφωνα με το Παράρτημα Β’ του νέου 
Προσοντολογίου - Κλαδολογίου.

23. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι­
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα­
δολόγιο)».

24. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/442/οικ.3192/ 
23.02.2023 του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Νέο 
Κλαδολόγιο - Προσοντολόγιο (Π.Δ. 85/2022) και μετο­
νομασία κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών εφαρμογών σε κλάδο 
ΤΕ Μηχανικών. Επανένταξη ειδικοτήτων μηχανικών στον 
κλάδο ΤΕ Μηχανικών».

25. Την υπ’ αρ. 75089/31.08.2021 προκήρυξη της περι­
φερειακής Διεύθυνσης Αττικής και Νήσων Ο.Α.Ε.Δ. (νυν 
Δ.ΥΠ.Α.).

26. Το ΦΕΚ Β’ 2333/2024 σχετικά με την Κατανομή 
επιτυχόντων από προστατευόμενους του ν. 2643/1998 
(Πρωτοβάθμια Επιτροπή Αττικής του άρθρου  9 του 
ν. 2643/1998), σύμφωνα με το οποίο οι θέσεις κατανέ­
μονται μεταξύ άλλων σε 35 άτομα Υποχρεωτικής Εκ­
παίδευσης (ΥΕ) κατηγορίας ΑΜΕΑ και 33 άτομα Δευτε­
ροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ) κατηγορίας ΤΡΙΤΕΚΝΩΝ.

27. Τους από 30.01.2024 Πίνακες τοποθετήσεων επι­
τυχόντων της υπ’ αρ. 75089/31.08.2021 Προκήρυξης του 
ν. 2643/1998 της Περιφερειακής Διεύθυνσης Αττικής και 
Νήσων του Ο.Α.Ε.Δ. (νυν Δ.ΥΠ.Α).

28. Την υπ’ αρ. 1256/35245/21.11.2024 απόφαση Δη­
μάρχου περί Γνωστοποίησης τοποθέτησης προστατευ­
όμενων του ν. 2643/1998 σε κενές οργανικές θέσεις του 
Δήμου Αλίμου.

29. Τις ανάγκες του Δήμου Αλίμου για την εύρυθμη 
λειτουργία του, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων/ειδικοτήτων προ­
σωπικού με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου και Ιδιωτι­
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Δήμου Αλίμου όπως 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Υπάλληλοι προερχόμενοι από το καταργηθέν Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Θουκυδίδειος Πολιτιστικός Οργανισμός 

Πολιτισμού και Αθλητισμού Αλίμου» του Δήμου Αλίμου

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

1. Ι.Δ.Α.Χ.
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ
1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2417Τεύχος B’ 306/03.02.2025

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

2. Ι.Δ.Α.Χ. ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

Υπάλληλοι προερχόμενοι από το καταργηθέν Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί Αλίμου»

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

α/α
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

1. Δ.Δ. ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 3 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 3

2. Ι.Δ.Α.Χ. ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

3. Δ.Δ. ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 6

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ

6

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

4. Δ.Δ.
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
1

5. Δ.Δ. ΔΕ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 9
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
9

6. Ι.Δ.Α.Χ. ΔΕ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 4
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
4

7. Δ.Δ.
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ
2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2

8. Ι.Δ.Α.Χ.
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ
2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2

9. Δ.Δ. ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

10. Ι.Δ.Α.Χ. ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

11. Δ.Δ. ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ
2

12. Ι.Δ.Α.Χ. ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ
1

13. Ι.Δ.Α.Χ. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2

14. Δ.Δ. ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

15. Δ.Δ.
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
5

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

5

Διοριστέοι σε θέσεις τακτικού προσωπικού βάσει της υπ’ αρ. 2ΓΒ/2023 Προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

1. Δ.Δ.
ΤΕ 22 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1

2. Δ.Δ.
ΤΕ 3 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2418 Τεύχος B’ 306/03.02.2025

Επιτυχόντες σε θέσεις τακτικού προσωπικού βάσει της υπ’ αρ. 3ΓΒ/2023 Προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

α/α
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

1.	
Δ.Δ.

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
1

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

1

2.	
Δ.Δ.

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1

Διοριστέοι σε θέσεις τακτικού προσωπικού βάσει της υπ’ αρ. 75089/31.08.2021 Προκήρυξης του Ν. 2643/1998 της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Αττικής και Νήσων του Ο.Α.Ε.Δ. (νυν Δ.ΥΠ.Α)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

1.	
Δ.Δ.

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ-

ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ
1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

2.	
Δ.Δ.

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

Υπάλληλοι Δήμου Αλίμου

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

α/α
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

1.	
Ι.Δ.Α.Χ.

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΜΟΝΑΔΩΝ
1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

Η υπ’ αρ. 39153/30.12.2024 Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Αλίμου βεβαιώνει τη μη πρόκληση δαπάνης 
σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άλιμος, 24 Δεκεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΟΝΔΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 144/21.12.2024	 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
πρώτου εξαμήνου του έτους 2025 των εργαζομέ­
νων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο­
χέτευσης Δήμου Διδυμοτείχου.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 1069/1980,
β) της περ. 12 της υποπαρ. Γ1, παρ. Γ του ν. 4093/2012,
γ) του άρθρου 176 του ν. 4261/2014,
δ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 170),
ε) του άρθρου 102 του ν. 4461/2017,

2. Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ της ΔΕΥΑΔ (Β’ 295/2019, Β’ 4761/ 

2020 και Β’ 4195/2023).

3. Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες όλων των 

Υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Δ., καθώς και αυτές που απορ­

ρέουν από τη λειτουργία σε 24ωρη βάση, όλες τις ημέ­

ρες του έτους των Γραφείων - Συνεργείων της Τεχνικής 

Υπηρεσίας.

4. Το γεγονός ότι η ΔΕΥΑΔ καλείται να αντιμετωπίζει 

διοικητικά - οικονομικά θέματα σε τακτική ή περιοδική 

βάση (καταμέτρηση - έκδοση λογαριασμών, κλείσιμο 

χρήσης, ενημέρωση καταναλωτών κ.ά.) όταν απαιτείται 

πέραν του ωραρίου, ώστε να διασφαλίζεται η εύρυθμη 

και απρόσκοπτη λειτουργία της επιχείρησης.

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί­

ται δαπάνη η οποία προϋπολογίζεται στο ποσό των 

24.000,00 € η οποία έχει προβλεφθεί και θα βαρύνει 

τους ΚΑ 60-00-02 και 60-03-01-05 του προϋπολογισμού 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2419Τεύχος B’ 306/03.02.2025

έτους 2025 της Δ.Ε.Υ.Α.Δ., καθώς και το γεγονός ότι από 
την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

6. Την 6266/24 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας 
της ΔΕΥΑΔ.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο­
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, ομόφωνα 
αποφασίζει:

Την έγκριση - καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά 
τις απογευματινές ώρες, τις νυχτερινές ώρες, καθώς και 
υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2025, ως εξής:

1. Ένας (1) υπάλληλος της Γενικής Διεύθυνσης για:
α. Ημερήσια υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι 

(120) ώρες.
β. Νυχτερινή υπερωριακή εργασία μέχρι ενενήντα έξι 

(96) ώρες.
γ. Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ­

σιμες ημέρες μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες.

2. Επτά (7) υπάλληλοι της Διοικητικής και Οικονομικής 
Υπηρεσίας για ημερήσια υπερωριακή εργασία μέχρι εκα­
τόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.

3. Επτά (7) υπάλληλοι της Τεχνική υπηρεσίας για:
α. Ημερήσια υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι 

(120) ώρες ανά υπάλληλο.
β. Νυχτερινή υπερωριακή εργασία μέχρι ενενήντα έξι 

(96) ώρες ανά υπάλληλο.
γ. Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι­

μες ημέρες μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο.
4. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη η 

οποία προϋπολογίζεται στο ποσό των 24.000,00 € η 
οποία έχει προβλεφθεί και θα βαρύνει τους ΚΑ 60-00-02 
και 60-03-01-05 του προϋπολογισμού, έτους 2025 της 
Δ.Ε.Υ.Α.Δ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΓΤΖΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2420 Τεύχος B’ 306/03.02.2025

*02003060302250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


